АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»    декабря    2012 года                       №  68

с. Октябрьский

О зимнем содержании скота

в ООО «Октябрьский»

 Заслушав информацию главного зоотехника ООО «Октябрьский»  Красова Е.Н. «О

зимнем содержании скота в ООО «Октябрьский», отмечаю:

 Скот на зимний период размещен.  В Трубашурском отделении – 950гол, в

Октябрьском отделении 1500 гол. Животноводческие помещение утеплены.  Кормов

заготовлено достаточно. Корма развозят миксерами и кормораздатчиком.

 Надои увеличились по сравнению с осенними месяцами: на сегодняшний день надои

составляют 11,4л на 1 фуражную корову, рейтинг по району – 6,  в декабре  начался

массовый отел, что предполагает увеличение надоев.

Остается проблема с животноводческими кадрами. Доярок не хватает, увеличилась

нагрузка на одного работника.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Отметить положительную работу ООО «Октябрьский» по организации  зимовки

скота.

 2. Рекомендовать гл.зоотехнику ООО «Октябрьский» Красову Е.Н. усилить контроль

за соблюдением правил внутреннего трудового распорядка работников животноводческих

ферм.

Глава муниципального

образования  «Октябрьское»     И.А. Дементьева